
 
 

 

 

 

   

 

 
   

TE L/FAX：0942-27-7186      
：mizutakouku@kfy.biglobe.ne.jp 

 

水田校区コミュニティ協議会 〒833-0034 福岡県筑後市下北島 150－1 水田コミュニティセンター内 

2022/6 月号 Vol.122 2022/6/1 発行 

          筑後市立水田小学校 ＰＴＡ会長 宮原 章史 

この度、会長職を６年という長きに亘り、ＰＴＡ活動にご尽力なされた下川

博生前会長に引き継ぎ、本年度より、会長を務めさて頂きます宮原章史と申し

ます。今年は水田小学校創立１５０年記念の節目の年です。明治６年に勧善小

学校として開校し１５０年の歴史と伝統を守り続け、地域を愛した児童を数多

く輩出して参りました。私もその一人として、この佳節の年を迎えることを嬉

しく思い、感慨深いところであります。また、会長職を賜りこの重責に応えら

れるようにＰＴＡ役員の皆様と共に励んで参ります。 

近年は、コロナ禍、ウクライナ情勢など何が起こるかわからない時代となっています。学校・家庭

と子どもたちを取り巻く環境も大きく変わり、子どもたちの健やかな育ちを望む親としては、友だち

同士の関わりを大切に共に助け合う心を学んでほしいと願います。 

学校教育は先生方、家庭教育は保護者の皆様、その仲を取り持つ繋ぎ手がＰＴＡ役員と地域の皆様

と考えています。子どもたちの楽しみ＝笑顔のために、まずは私たち自身が安心して笑顔でいられる

環境を考え、そして行動に移し、地域の皆様と共に学校生活の充実を計り、明るい未来に繋げたいと

思います。 

今後ともＰＴＡ活動に更なるご理解とご協力を頂きますようお願い申し上げ、会長の挨拶とさせて

頂きます。どうぞ宜しくお願いいたします。 

   水田小学校 前校長 志牟田 圭一（現筑後北中学校 校長） 

昨年４月より１年間のお付き合いでしたが、水田校区コミュニティ協議会の皆

様には、様々な面からたくさんのご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためにしっかりとした感染予防対策を施

し、工夫された様々な活動のおかげで、水田小の子どもたちが多くの体験ができ

たこと、非常にうれしく思います。コミュニティスクール水田小は「水田を愛し、

夢や目標を持してたくましく生きる子どもの育成」を目指しています。この目標 

は、地域と学校が一体となることでしか、達成できません。これからも水田っ子をよろしくお願いい

たします。 

私にとって、水田の皆様の温かさや優しさに触れることができたことは一生の思い出となりました。

本当にありがとうございました。 


